
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2010

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 54 Seguridad, servicios a edificios y otros servicios auxiliares

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 19.048 Consumos intermedios a precios de adquisición 107.055

No asalariados 1.367 Remuneración de asalariados 474.979

Total 20.415  - Sueldos y salarios 371.798

 - Cotizaciones sociales 100.131

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 3.050

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 1.189

73 Servicios de limpieza, jardinería y otros 401.042 Otras subvenciones a la producción 6.755

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 113.390 Consumo de capital fijo 12.142

72 Servicios de seguridad e investigación 102.969 Excedente neto de explotación 1.811

65 Servicios de publicidad 4.778 Renta Mixta 32.032

Resto 274 VAB a precios básicos 515.398

Total 622.453 Producción a precios básicos 622.453

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

20 Productos de las artes gráficas 16,66 16,66

39 Otros productos manufacturados 10,50 27,16

62 Servicios inmobiliarios 7,38 34,54

23 Productos químicos 6,43 40,97

82 Servicios artísticos, recreativos y de entretenimiento 5,98 46,95

59 Servicios financieros 5,09 52,03

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 4,79 56,82

66 Otros servicios profesionales 4,16 60,98

41 Producción y distribución de energía eléctrica 4,15 65,13

57 Telecomunicaciones 2,91 68,04

Resto 31,96 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 82,80 Producción/ocupado 30.490

Excedente/VAB 0,35 VAB/ocupado 25.246

Renta mixta/VAB 6,22 Remuneración de asalariados/Asalariado 24.936

Remuneración de Asalariados/VAB 92,16 Sueldos y salarios/asalariado 19.519

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 26,93
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